
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE   III  
 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 
 
Registro  Generale n. 243 del 22/03/2022 
 

Registro  Settore   n.  48 del 18/03/2022 

 

 
OGGETTO: Bando loculi anno 2019 – approvazione elenco partecipanti al 1° sorteggio pubblico e 

l’assegnazione. 
 

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA  
  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di imp.  spesa n.    del   
 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile del  settore  
                                                                                                                       ____________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Vincenzo Caprio 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

                                                                                                                    ___________________  
 

 
 Il Responsabile Settore III 

         Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 



Il Responsabile del Settore III 

 
Premesso: 
- che con Determina Settore III n.241/2012 venne espletato il Bando Pubblico per la 

prenotazione di n. 25 loculi di “Tipologia A–Tumulazione” e n. 202 di “Tipologia 

Unica – per resti mortali”; 

- che con determina Settore III n.60/2014 vennero approvate n. 2 Graduatorie 

Definitive per l’assegnazione di n. 15 Loculi di “Tipologia A–Tumulazione” e n. 202 

Loculi per “Tipologia Unica – per resti mortali”; 

- che con determinazione settore V n. 47 del 06.04.2018 è stato affidato, l’appalto 

lavori “de quibus” alla società “IMPREGEO soc. coop. a.r.l.” con sede in Via 

Pietrangeli n. 15 – Somma Vesuviana (NA). 

- che oltre al ribasso sull’importo a base d’asta, tra le migliorie la società 

aggiudicatrice dell’appalto ha offerto di costruire e consegnare n.126 loculi grezzi di 

“Tipologia Unica per resti mortali”; 

- che con delibera di G.M. n. 175 del 26.09.2019 e successiva determina n. 148/2019 

fu stabilito di assegnare gli ulteriori n.126 loculi “Tipologia Unica per resti mortali”, 

offerti tra le migliorie la società aggiudicatrice dell’appalto, ai partecipanti non 

assegnatari del Bando pubblicato il 18/01/2013 applicando lo scorrimento della 

graduatoria approvata con determina settore III n.60/2014. 

- che con a seguito della precedente assegnazione è risultato un esubero di n.43 

loculi tipologia Unica,  

- che con  la delibera di G.M. verbale n. 75 del 28/05/2021 è stato stabilito: al 3° 

comma “-dare atto che tutti i loculi delle due suddette tipologie  Unica – 

Tumulazione sorteggiati ed assegnati che non verranno accettati dai richiedenti 

partecipanti al Bando 2013 si intenderanno rinunciati, questi potranno essere dati in 

concessione successivamente ai cittadini che hanno partecipato al Bando 2019 per 

ordine di scorrimento della graduatoria dal n. 1 a seguire”; 

Preso Atto che l’ufficio preposto ha provveduto a contattare i cittadini che hanno 
partecipato al Bando anno 2019 per ordine di scorrimento della graduatoria, pertanto 

necessita procedere all’assegnazione dei suddetti loculi mediante sorteggio pubblico;  
 
Ritenuto, quindi, dover approvare l’elenco dei richiedenti che hanno espresso volontà 

di partecipare al 1° sorteggio dei loculi cimiteriali in esubero al Bando 2013 tipologia 
“UNICA”. 

 
Visto il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
 

Tanto premesso 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente descritti e 
riportati: 

1. di prendere atto che con  la delibera di G.M. verbale n. 75 del 28/05/2021 è stato 
stabilito: al 3° comma “-dare atto che tutti i loculi delle due suddette tipologie  

Unica – Tumulazione sorteggiati ed assegnati che non verranno accettati dai 
richiedenti partecipanti al Bando 2013 si intenderanno rinunciati, questi potranno 
essere dati in concessione successivamente ai cittadini che hanno partecipato al 

Bando 2019 per ordine di scorrimento della graduatoria dal n. 1 a seguire”; 
2. di approvare l’elenco dei richiedenti per l’assegnazione loculi in esubero Bando 

2013 come di seguito indicati: 

Richiedente 
Data 

Nascita 
 



3. dare atto, che tutti i partecipanti al 1° sorteggio Bando loculi cimiteriali 2019, in 

virtù di quanto è stato stabilito con delibera di G.M. n. verbale n. 75 del 
28/05/2021 hanno effettuato il totale pagamento di dovuto ; 

4. dare atto che tutti i loculi della suddetta “Tipologia Unica- per resti mortali” 

sorteggiati ed assegnati che non verranno accettati dai richiedenti partecipanti al 
Bando 2019 si intenderanno rinunciati; questi potranno essere dati in concessione 

successivamente ai cittadini per ordine di scorrimento della graduatoria “de quo”; 
5. dare atto, altresì, che gli assegnatari del Bando 2019 rinunciatari dei loculi, 

verranno esclusi dalla graduatoria “. Essi potranno fare espressa richiesta di 

rimborso delle somme in acconto versate al momento della prenotazione. Il 
Responsabile del Settore - servizi cimiteriali, con successivo proprio atto di 

settore, previa copertura finanziaria, procederà ai relativi rimborsi; 
6. l’ufficio servizi cimiteriali provvederà a pubblicizzare il luogo, la data, l’ora 

attraverso manifesti pubblici, avviso nella bacheca comunale e sul sito del comune 
di Marigliano: www.comunemarigliano.it, quando si effettuerà il sorteggio pubblico “de 

quo”; 

7. di trasmettere il presente atto all’ufficio Segreteria per le proprie competenze. 

8. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo pretorio “on line”. 

 

Il Responsabile Settore III 

ing. Andrea Ciccarelli 

 

http://www.comunemarigliano.it/

